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forslaget ville derfor være, at vi skulle lave loven 
om. 

Det kan vi ikke fra regeringens side lægge 
stemmer til, ligesom jeg har meget svært ved at 
se, hvordan den udvikling vil harmonere med 
det socialdemokratiske ønske om større friheds- 
grader til universiteterne. 

Konklusionen er derfor klar: Trods de gode 
intentioner bag forslaget kan regeringen heller 
ikke denne gang støtte forslaget. 

Kl. 18:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Der er en kort bemærkning fra fru Sophie 
Hæstorp Andersen. 

Kl. 18:52 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu er det jo sådan, at sidste gang, vi diskuterede 
forslaget i 2006, var regeringen meget villig til at 
lave en konference, hvor man kunne drøfte 
spørgsmålet mere åbent. Derfor vil jeg godt hø- 
re: Den konference blev, så vidt jeg ved, aldrig 
nogen sinde til noget, og kan ministeren løfte 
lidt af sløret for, hvordan det kan være, og hvil- . 
ke initiativer man har taget fra regeringens side 
til at komme i dialog med de mange forskellig- 
artede islamiske trossamfund, der findes her i 
Danmark, om muligheden for at lave en teolo- 
gisk uddannelse i islam? 

Det er jo tydeligt for enhver, at der ikke findes 
ét repræsentativt organ i Danmark, der repræ- 
senterer alle islamiske trosretninger, og derfor er 
det selvfølgelig ikke underligt, at man ikke har 
fået en fælles henvendelse. Men hvad har rege- 
ringen selv gjort for at skabe den dialog med de 
islamiske trossamfund, der skal til, for at et øn- 
ske om at få en teologisk uddannelse bliver lidt 
mere end bare en diskussion, der er foregået i 
medierne med udvalgte imamer? 

Kl. 18:53 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ministeren. 

Kl. 18:53 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
I integrationssammenhæng har regeringen fore- 
taget en lang række forhold, som nok falder ind 
under det spørgsmål, som forslagsstilleren stil- 
ler her. Men i forhold til det, jeg har ansvaret for, 
nemlig universiteterne, har vi ikke taget noget 
initiativ, for her ligger det helt klart, også i over- 
ensstemmelse med universitetsloven, at initia- 
tivretten er hos universiteterne, og når debatten 
har været oppe, både nu og tidligere, har vi sagt, 
at så må man også på området her som på alle 
andre områder og helt i overensstemmelse med 

universitetsloven og det universitetsforlig, som 
regeringen har indgået med Socialdemokrater- 
ne, lade universiteterne være initiativtagere. Så 
kan man fremsætte ønsker om uddannelser og 
få dem akkrediteret. Det er en helt klar og natur- 
lig fremgangsmåde, som regeringen agter fort- 
sat skal være gældende. 

Kl. 18:54 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Hæstorp Andersen for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 18:54 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det undrer mig jo selvfølgelig lidt, når man i 
regeringens eget integrationsudspil tilbage fra 
2003 skrev, at det var vigtigt at få den dialog 
med imamerne og de islamiske trossamfund, at 
man ikke har gjort noget yderligere. Men jeg har 
selvfølgelig fuld respekt for den måde, vores 
universiteter er opbygget på, og derfor vil jeg 
også høre: Kan det virkelig være rigtigt, at man 
siden 2005, hvor vi også debatterede det, ikke 
har fået en eneste henvendelse med ønske om 
at oprette denne type uddannelser? De ting, vi 
i Socialdemokratiet hører fra vandrørene, er, at 
der er et ønske fra forskellige institutter om at 
gøre det her til virkelighed, men at man mangler 
pengene og også mangler underviserne til at få 
gang i arbejdet. 

Derfor undrer det lidt, at man bliver ved med 
at sige, at det her ikke er et ønske, der findes 
udeomkring. Det findes hos en del af de islami- 
ske trossamfund, og det findes tilsyneladende 
også hos flere, der har ytret sig i aviserne om, at 
det burde blive en realitet en dag. 

Kl. 18:55 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ministeren. 

홢 Kl. 18:55 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Med hensyn til den første del af spørgsmålet 
kan jeg sige, at jeg mener afgjort at vide, at inte- 
grationsministeren har haft kontakt til de omtal- 
te grupper. Men i relation til universiteterne er 
mit svar lige så klart, som det var på det første 
spørgsmål, og jeg kan kun sige, at forud for de- 
batten her i dag har vi spurgt de universiteter, 
for hvem denne uddannelse er relevant, og her 
har vi fået at vide, at der ikke er kommet nogen 
henvendelser. 

Med hensyn til det sidste, som forslagsstille- 
ren nævner, kan jeg sige, at det kan jeg ikke nik- 
ke genkendende til. Det er jo sådan, at hvis man 
har et ønske om en uddannelse på et universitet 


